АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новокривошеино
Кривошеинский район
Томская область

	23.01.2013	                                                                                                         № 13
О создании, содержании и организации
деятельности нештатных аварийно-
спасательных формирований
Новокривошеинского сельского поселения

	В соответствии с Федеральными законами от 26.12.1997 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 14.07.1995 « 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение, имеющих потенциально опасное производственные объекты и эксплуатирующие их; объекты, которые имеют важное оборонное и экономическое значение и  (или) важное значение при проведении аварийно-восстановительных работ, в случае возникновения опасностей для населения при проведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории поселения создать аварийно-спасательные формирования (НАСФ).
2. Утвердить перечень организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования на уровне муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения, согласно приложению 1.
3. Рекомендовать руководителям, создающим нештатные аварийно-спасательные формирования:
- определить состав и структуру аварийно-спасательных формирований, исходя из возложенных на них задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также требований законодательства Российской Федерации;
-укомплектовать формирования личным составом, оснастить их техникой и имуществом;
- поддерживать формирования в соответствии готовности к действиям по предназначению;
- спланировать подготовку и организовать обучение формирований;
- при создании формирований по виду, количеству, численности и норм оснащенности руководствоваться методическими рекомендациями по созданию НАСФ, разработанных Главным Управлением ГОЧС Томской области;
- решение о создании нештатных аварийно-спасательных формирований и о ликвидации формирований принимать по согласованию с управлением по делам ГО и ЧС Кривошеинскогот района, с извещением администрации района через специалиста по делам ГО и ЧС.
4. Привлечение аварийно-спасательных сформирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5. Рекомендовать руководителям организаций оказывать всемерное содействие аварийно-восстановительным формированиям, следующим в зоны чрезвычайных ситуаций и проводящим работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе предоставлять им необходимые транспорт и материальные средства.
6. Постановление Администрации Новокривошеинского сельского поселения от 02.04.2012 № 35 «О создании, содержании и организации деятельности нештатных аварийно-спасательных формирований Новокривошеинского сельского поселения» считать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокривошеинского сельского поселения
(Глава Администрации)							И.Г. Куксенок

Мархонько С.В.
4 74 32

Прокуратура
Администрация Кривошеинского района
СПК «Кривошеинский»
ООО «Теплосервис»

									Приложение
					к постановлению Администрации Новокривошеинского
					сельского поселения от 23.01.2013 № 13

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования (НАСФ)
на территории муниципального образования
Новокривошеинского сельского поселения

	Наименование организации
	Состав НАСФ

	Примечание

	Кол-во
личного
состава
(чел.)
	Кол-во
техники

(ед.)

	Администрация Новокривошеинского сельского
поселения
	2
	1

	СПК «Кривошеинский»
	3
	3

	ООО «Теплосервис»
	3